
 
  

Доклад о проделанной работе 

ППО ПАО «Уфаоргсинтез»  

Нефтегазстройпрофсоюза России  

за апрель 2022 г.  

28.04.2022  
г.Уфа 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ПОВЕСТКА ДНЯ 
Заседания профсоюзного комитета первичной профсоюзной организации  

ПАО «Уфаоргсинтез» Нефтегазстройпрофсоюза России 28.04.2022 

№ 
п/п 

Наименование вопроса Докладчик 

1 
О проделанной работе ППО ПАО «Уфаоргсинтез» 
Нефтегазстройпрофсоюза России за апрель 2022 г. по 
направлениям деятельности 

Загидуллин А.А., 
Шоломова Е.К., 
Утяшева Д.Р., 
Ковалев Т.С., 
Константинова Е.М. 

2 

О рассмотрении заявлений на предоставление материальной 
помощи членам ППО ПАО «Уфаоргсинтез» 
Нефтегазстройпрофсоюза России за период 31.03.2022 – 
28.04.2022 гг. 

Шоломова Е.К. 

4 Об утверждении годового бухгалтерского баланса за 2021 год Шоломова Е.К. 

5 
Отчет контрольно-ревизионной комиссии о проведенной ревизии 
по итогам работы за 2021 год 

Галлямов Р.Р. 

6 
О рассмотрении заявлений на вступление в члены 
Нефтегазстройпрофсоюза России, поступивших в ППО ПАО 
«Уфаоргсинтез» за период 31.03.2022 – 28.04.2022 гг. 

Константинова Е.М. 

7 

Об итогах конкурса «Лучшая ППО, ОППО по ведению 
информационной работы» среди профсоюзных организаций 
предприятий нефтяной, газовой отраслей промышленности и 
строительства, расположенных на территории Республики 
Башкортостан 

Загидуллин А.А., 
Константинова Е.М. 

8 

О проведении мероприятий: празднование Дня всех 
трудящихся, экологической молодежной акции, экскурсионные 
поездки на водопад Гадельша, озеро Талкас и горный край 
Таганай, соревнования НАСФ, юбилей профсоюзной 
организации, День химика, День защиты детей, отборочный этап 
турнира по боулингу 

Загидуллин А.А., 
Константинова Е.М. 

9 
Об утверждении членов комиссии по конкурсу «Лучшая цеховая 
профсоюзная организация ППО ПАО «Уфаоргсинтез» 
Нефтегазстройпрофсоюза России» 

Загидуллин А.А. 

10 
О рассмотрении лучших практик мероприятий по увеличению 
численности профсоюзного охвата МПО «НК «Роснефть» 

Загидуллин А.А. 

11 
Об утверждении мотивированного мнения по вопросу 
принятия работодателем производственной инструкции по 
обслуживанию системы обогрева товарного производства 

Ковалев Т.С. 

12 Разное  

 
 
 



ПРОФСОЮЗНЫЙ КОМИТЕТ  
ПЕРВИЧНОЙ ПРОФСОЮЗНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ 

ПАО «УФАОРГСИНТЕЗ» НЕФТЕГАЗСТРОЙПРОФСОЮЗА РОССИИ 
28 апреля 2022 г.              г. Уфа 

Доклад о проделанной работе ППО ПАО «Уфаоргсинтез» Нефтегазстройпрофсоюза 
России за апрель 2022 г. по направлениям деятельности 

Слушали:  
Докладчик Шоломова Е.К. – главный бухгалтер ППО ПАО «Уфаоргсинтез» 

 
*Планируемая сумма расходов по смете доходов и расходов – 688 тыс.руб/мес 

Рисунок 1 - Сведения о планируемой сумме расходов на материальную помощь за апрель 
2022 г. 

 
Рисунок 2 - Сведения о количестве членов ППО, подавших заявления на материальную 
помощь за апрель 2022 года 

Общее количество поступивших заявлений – 54 



 
 

Таблица 1 – Информация о планируемой выплате материальной помощи 

 

 
  

Причина Апрель %  от кол-ва %  от суммы 

3.6.1 Смерть родственника 7 13,0 12,6 

3.6.2 В связи с вступлением в брак 0 0,0 0,0 

3.6.3 Рождение ребенка 4 7,4 7,2 

3.6.4 Юбилейная дата, в т.ч.: 17 31,5 30,5 

Юбилейная дата 50 лет 9 16,7 16,1 

Юбилейная дата 55 лет 5 9,3 9,0 

Юбилейная дата 60 лет 3 5,6 5,4 

3.6.5 Выход на пенсию 1 1,9 1,8 

3.6.6 При длительной болезни более 
30 дней непрерывно 

7 13,0 31,8 

3.6.7 В связи с необходимостью 
приобретения дорогостоящих 
медикаментов, дорогостоящего 
лечения 

1 1,9 По решению 

3.6.8 Приобретение абонемента в 
спортивный зал 

11 20,4 9,6 

3.6.9 При приобретении профсоюзных 
путевок по программе «Профсоюзная 
путевка» 

4 7,4 5,3 

3.6.10 При приобретении путевок в 
учреждения санаторного типа за счет 
собственных средств 

0 0,0 0,0 

3.6.11 При приобретении путевок (тур 
«выходного дня») на срок не более 
двух суток 

1 1,9 1,2 

3.6.12 В связи с приобретением 
путевки в детский оздоровительный 
лагерь за счет собственных средств 

0 0,0 0,0 

3.6.13 В связи со смертью работника 0 0,0 0,0 

3.6.14 Иное 1 1,9 По решению 

Итого 54 100 100 



 
 

Слушали:  
Докладчик Утяшева Д.Р. – правовой инспектор труда ППО ПАО «Уфаоргсинтез» 
 

Организована работа по оказанию членам Первичной профсоюзной организации 
ПАО «Уфаоргсинтез» Нефтегазстройпрофсоюза России на постоянной основе 
консультативной помощи (юридических консультаций) по социально-трудовым вопросам.  

Правовой инспекцией рассматриваются письменные обращения членов 
профсоюзной организации, в том числе поступившие по электронной почте, устные 
обращения, включая личный прием членов Профсоюза и консультации по телефону: за 
отчетный месяц АПРЕЛЬ 2022 г. – ППО проведена проверка соблюдения работодателем 
трудового законодательства по 7 обращениям работников. 

 
Трудовые и/или личные вопросы в отчетном месяце: 

 О днях отдыха, предоставляемых в связи со сдачей крови, подлежащих  
выплате работникам-донорам по средней заработной плате, о порядке 
предоставления гарантий работникам в случае сдачи ими крови и ее 
компонентов согласно ст. 186 Трудового кодекса РФ, письма Министерства труда и 
социальной защиты Российской Федерации от 9 апреля 2019 г. № 14-2/ООГ-2513 
работодатель обязан: - освободить работника от работы в день сдачи крови или 
связанного с этим медосмотра с сохранением среднего заработка (части 1, 5 статьи 
186 ТК РФ); - предоставлять работнику-донору дополнительный день отдыха после 
каждого дня сдачи крови; - предоставить работнику-донору другой день отдыха с 
сохранением среднего заработка (часть 5 статьи 186 ТК РФ), если он по соглашению 
с работодателем вышел на работу в день сдачи крови (часть 2 статьи 186 ТК РФ), за 
исключением работ с вредными условиями труда, когда выход работника на работу в 
этот день невозможен; сдал кровь в период ежегодного оплачиваемого отпуска, в 
выходной или нерабочий праздничный день (часть 3 статьи 186 ТК РФ).В 
соответствии с частью 4 статьи 186 ТК РФ после каждого дня сдачи крови и ее 
компонентов работнику предоставляется дополнительный день отдыха. Исходя из 
смысла части 5 статьи 186 ТК РФ средний заработок сохраняется за работником-
донором за все (без исключения) дни отдыха, предоставляемые в связи со сдачей 
крови; 

 
 Об установлении права ограниченного пользования чужим земельным 

участком (сервитута) в соответствии со ст. 23, 39.37, 39.38, 39.39 Земельного 
кодекса РФ, об основаниях и сроках приостановления осуществления 
государственного кадастрового учета и (или) государственной регистрации 
прав (ст. 26 Федерального закона от 13.07.2015 № 218-ФЗ "О государственной 
регистрации недвижимости"); 

 
 О порядке предоставления дополнительного оплачиваемого отпуска и 

исчисления стажа работы, дающего право работникам, занятым на работах с 
вредными и (или) опасными условиями труда согласно ст. 121 (ч.3) Трудового 
кодекса РФ: В стаж работы, дающий право на ежегодные дополнительные 
оплачиваемые отпуска за работу с вредными и (или) опасными условиями труда, 



 
 

включается только фактически отработанное в соответствующих условиях время; ст. 
117 Трудового кодекса РФ: Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск 
предоставляется работникам, условия труда на рабочих местах которых по 
результатам специальной оценки условий труда отнесены к вредным условиям труда 
2, 3 или 4 степени либо опасным условиям труда. 

 
 Согласно положений Коллективного договора ПАО «Уфаоргсинтез»  
п. 8.1.2: О компенсации 50% расходов по оплате проживания в жилых помещениях (наем 

квартиры, проживание в гостинице), ежемесячно, но в размере не более 2 000 руб. 
иногородним молодым специалистам, работающим в Обществе;  

п. 6.4.20: Об оказании материальной помощи к отпуску в размере не более 1 000 руб. 
работнику, имеющему непрерывный стаж работы в Обществе не менее 5 лет и не 
имевшего за предшествующий календарный год (с 01.01. по 31.12.) периодов 
временной нетрудоспособности (за исключением временной нетрудоспособности в 
связи с несчастными случаями на производстве при отсутствии вины работника); 

п. 4.2.4 («ж»): О дополнительном предоставлении отпуска по личному заявлению 
продолжительностью один календарный день в год женщинам, имеющим двух и 
более детей в возрасте до 16 лет (вопрос об учете детей до достижения ребенком 
возраста 17 лет, внесения дополнений в Коллективный договор «включительно»). 

 
 

За отчетный месяц Первичной профсоюзной организации ПАО «Уфаоргсинтез» 
Нефтегазстройпрофсоюза России были подготовлены, оформлены и заключены договоры 
и соглашения гражданско-правового характера. Проведена работа со сторонними 
юридическими лицами и предпринимателями для организации и проведения членам ППО 
ПАО «Уфаоргсинтез» Нефтегазстройпрофсоюза России и членам их семей культурно-
массовых и спортивно-оздоровительных мероприятий: I игра Синтез мысли, 
тренировочные занятия по волейболу, мини-футболу, легкой атлетике. 
  



 
 

Слушали:  
Докладчик Константинова Е.М. – специалист по организационной работе ППО ПАО 
«Уфаоргсинтез» 
 

На постоянной основе ведется работа по приему работников в ППО ПАО 
«Уфаоргсинтез». С каждым сотрудником проводится индивидуальная беседа, 
рассказывается обо всех направлениях работы Профсоюза, разъясняются основные 
принципы работы. За отчетный период приняты в ППО 23 члена профсоюза.  

 
Федерацией профсоюзов Республики Башкортостан организован ежегодный 

республиканский конкурс детского рисунка «Охрана труда глазами детей». Работы 
участников консолидируются в ППО и направляются для участия в РОБ НГСП. После 
подведения итогов конкурса от профсоюзной организации ПАО «Уфаоргсинтез» все 
участники получат сюрприз. Работы участников принимаются до 30 апреля 2022г., 
результаты конкурса и вручение призов – после подведения итогов конкурса РОБ НГСП. 

 
Состоялась первая игра серии 

«Синтез мысли – 2022». Ко Дню охраны 
труда разработан специальный раунд, 
который провел заместитель 
генерального директора по 
промышленной безопасности, охране 
труда и окружающей среды ПАО 
«Уфаоргсинтез» Сергей Владимирович 
Журавлев. В первой игре этого сезона 
приняло участие рекордное количество 
участников: 22 команды. 

 
Тройку лучших возглавила 

команда производства фенола и 
ацетона «ФиАско», на втором месте – 
команда техотдела «ОтделТех», 
почетная бронза досталась команде 
«Полиэкси» производства 
полипропилена. Специальное 
награждение за победу в раунде 
«Охрана труда» и почетное первое 
место присуждено команде 
«Headache» управления технического 
надзора.  

 
 
 
 



 
 

С полным фотоотчетом по прошедшему мероприятию можно ознакомиться в группе 
профсоюза в ВКонтакте. 

 
Результаты Игры I 

 

 
 
Ко Дню всех трудящихся организуется праздничное мероприятие – шоу-концерт 

«Однажды в России» - сборник сатирических скетчей, которые уже 9 лет являются одним 
из самых рейтинговых передач на ТНТ.  

 
На сцене членов профсоюза ждет программа без 

антракта, состоящая из отборных шуток на злобу дня. 
Обратить внимание зрителей на окружающую 
действительность – главная цель. А актуальность и 
правдивость – те ориентиры, к которым стремятся герои 
«Однажды в России» при создании своего шоу.  

Участники шоу 30.04.2022г: Картункова Ольга, 
Моргунова Екатерина, Стогниенко Михаил, Пташенчук 
Александр, Киселев Максим, Равдин Валерий. 

 
 
1 мая 2022г. – организуется праздничный концерт «ZА МИР! ТРУД! МАЙ! А МИР 

БЕЗ НАЦИЗМА». Начало концерта в 12.00 часов на площади перед Домом профсоюзов, ул. 
Кирова, 1. 



 
 

 
На 4 мая 2022г. по инициативе молодежного актива предприятия запланировано 

проведение экологической акции. В экологическом субботнике в Гумеровском ущелье и 
горе Бужа-тау могут принять участие все желающие из профсоюзной молодежи (младше 
35 лет). В организации акции принимают участие экологи и геологи от геопарка. Заявки на 
участие принимаются до 30 апреля 2022г. 

 
В мае запланированы экскурсионные поездки:  
7-8 мая – Зауралье: водопад Гадельша и озеро Толкас 
29 мая – горный край Таганай.  
Подробнее о поездках можно узнать на официальном сайте профсоюза.  
 
 

  



 
 

Слушали:  
Докладчик Ковалев Т.С. – технический инспектор труда ППО ПАО «Уфаоргсинтез» 

 
Средства индивидуальной защиты 

 
В отчетном периоде технической инспекцией совместно с уполномоченными по 

охране труда Бикметовым А.Р. (СГМ), Литвиновым С.А. (ТП), Рыбиным Д.Е. (ЦЭЭ), 
Фёдоровой А.Б. (УК), Ченборисовым Р.Р. (об. 1/1)  в составе комиссии проведено 4 входных 
контроля СИЗ:  

 

 Костюм утепленный для защиты от 
пониженных температур, от общих 
производственных загрязнений; 

 Костюм для защиты от общих 
производственных загрязнений; 

 Ботинки из натуральной кожи для защиты от 
ОПЗ; 

 Ботинки утепленные из натуральной кожи 
для защиты от пониженных температур; 

 Берет; 

 Шапка трикотажная; 

 Подшлемник утеплённый; 

 Наколенники для ЦЭЭ; 

 Мыло жидкое и кусковое. 
 
В ходе проверки выявлено 14 замечаний, 4 замечания по документальному 

исполнению – устранены в ходе проверки, 10 замечаний по техническому исполнению – 
партия СИЗ не прошла входной контроль (75 кмпл костюмов для защиты от общих 
производственных загрязнений). Остальные СИЗ рекомендованы к принятию на склад для 
выдачи. 

 
Технической инспекцией совместно с уполномоченными по охране труда Ершовой 

Л.А. (об. 101-615) в составе комиссии проведён 1 отбор образцов СИЗ, предоставленных 
для участия в закупочных процедурах:   

 Фартук ПВХ; 

 Футболка; 

 Костюм защитный Л-1; 

 Одноразовый защитный комбинезон. 

 
В ходе проверки выявлено 6 замечаний касаемо технического исполнения изделия 

– направлены запросы поставщикам для устранения, в случае неисполнения отказ. 
Образцы, соответствующие техническим требованиям, допущены к закупочным 
процедурам. 

 



 
 

Техническая инспекция труда 
 

Проведено 3 проверки совместно с уполномоченными по ОТ Фоминым С.В. (об. 2-3-
5/3), Ивановым А.Н. (об. 202-205): 

 Объект 2-3-5/3 – выявлено и устранено в ходе проверки 3 замечания. 

 Объект 202-205 – выявлено 3 замечания, 1 устранено в ходе проверки, по 2 вы-

дано представление на устранение. 

 ООО «РН-Транспорт» в рамках комплексной проверки ПАО «Уфаоргсинтез» – вы-
явлено 12 замечаний, 3 устранено в ходе проверки, 9 направлены на устранение 
ответственным службам. 

 
Локально – нормативные документы 

 
В отчетном периоде рассмотрено 27 проектов ЛНД (Приложение 1) на соответствие 

требованиям, установленным Трудовым кодексом РФ, Коллективным договором на 2021-
2023гг, иным федеральным законам. В ходе рассмотрения было устранено 9 замечаний 
(не корректные выражения, не соответствующие нормам НПА условия). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Заслушав докладчиков Загидуллина А.А., Шоломову Е.К., Утяшеву Д.Р., Константинову 
Е.М., Ковалева Т.С. профсоюзный комитет ППО ПАО «Уфаоргсинтез» Нефтегазстройпроф-
союза России   
 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 
Проделанную работу ППО ПАО «Уфаоргсинтез» Нефтегазстройпрофсоюза России за ап-
рель 2022 г. по направлениям деятельности признать удовлетворительной, доклад - утвер-
дить. 



 
 

Приложение 1 
 

Рассмотренные проекты ЛНД на соответствие требованиям, установленным 
Трудовым кодексом РФ, Коллективным договором на 2021-2023гг, иным 

федеральным законам. 
1. Инструкция о мерах пожарной безопасности ПАО «Уфаоргсинтез» «Для работников 

отделения расфасовки, отгрузки и переработки производства полипропилена» № 
ИПБ-05-10-2022 ЮЛ – 313. 

2. Дополнение №2 к Инструкции по охране труда ПАО «Уфаоргсинтез» «Для 
аппаратчиков перегонки отделения М-1-2 производства изопропилбензола (603-609) 
и альфаметилстирола (М-1-2) производства фенола и ацетона» № ИОТ-17-2-03-2021 
ЮЛ-313 ВЕРСИЯ 2; 

3. Дополнение №2 к Инструкции по охране труда ПАО «Уфаоргсинтез» «Для 
аппаратчиков дегидрирования отделения М-1-2 производства изопропилбензола 
(603-609) и альфаметилстирола (М-1-2) производства фенола и ацетона» № ИОТ-17-
2-28-2021 ЮЛ-313 ВЕРСИЯ 2; 

4. Дополнение №2 к Инструкции по охране труда ПАО «Уфаоргсинтез» «Для 
аппаратчиков синтеза отделения алкилирования производства изопропилбензола 
(603-609) и альфаметилстирола (М-1-2) производства фенола и ацетона» № ИОТ-17-
2-21-2021 ЮЛ-313 ВЕРСИЯ 2; 

5. Дополнение №2 к Инструкции по охране труда ПАО «Уфаоргсинтез» «Для 
аппаратчиков перегонки отделения ректификации производства изопропилбензола 
(603-609) и альфаметилстирола (М-1-2) производства фенола и ацетона» № ИОТ-17-
2-29-2021 ЮЛ-313 ВЕРСИЯ 2; 

6. Дополнение №2 к Инструкции по охране труда ПАО «Уфаоргсинтез» «Для 
кладовщика производства изопропилбензола (603-609) и альфаметилстирола (М-1-2) 
производства фенола и ацетона» № ИОТ-17-2-16-2021 ЮЛ-313 ВЕРСИЯ 2; 

7. Дополнение № 2 к инструкции по охране труда ПАО «Уфаоргсинтез» «Кладовщика 
складского хозяйства управления по снабжению МТР, управлению логистикой и 
складским комплексом» ИОТ 06-1-2018 ЮЛ-313 версия 2.00; 

8. Дополнение № 2 к инструкции по охране труда ПАО «Уфаоргсинтез» «Стропальщика 
складского хозяйства управления по снабжению МТР, управлению логистикой и 
складским комплексом» ИОТ 06-2-2018 ЮЛ-313 версия 2.00; 

9. Дополнение № 2 к инструкции по охране труда ПАО «Уфаоргсинтез» «Грузчика 
складского хозяйства управления по снабжению МТР, управлению логистикой и 
складским комплексом» ИОТ 06-3-2018 ЮЛ-313 версия 2.00; 

10. Дополнение № 2 к инструкции по охране труда ПАО «Уфаоргсинтез» «Подсобного 
рабочего складского хозяйства управления по снабжению МТР, управлению 
логистикой и складским комплексом» ИОТ 06-4-2018 ЮЛ-313 версия 2.00; 

11. Дополнение № 2 к инструкции по охране труда ПАО «Уфаоргсинтез» «Сливщика-
разливщика складского хозяйства управления по снабжению МТР, управлению 
логистикой и складским комплексом» ИОТ 06-5-2018 ЮЛ-313 версия 2.00; 



 
 

12. Дополнение № 3 к инструкции по охране труда ПАО «Уфаоргсинтез» для лаборанта 
химического анализа в лаборатории контроля качества продукции процессов 
пиролиза углеводородов нефти и разделения пирогаза управления по качеству ИОТ 
08-1-01-2020 ЮЛ-313 версия 4.00; 

13. Дополнение № 3 к инструкции по охране труда ПАО «Уфаоргсинтез» для 
пробоотборщика в лаборатории контроля качества продукции процессов пиролиза 
углеводородов нефти и разделения пирогаза управления по качеству ИОТ 08-1-02-
2020 ЮЛ-313 версия 4.00; 

14. Дополнение № 3 к инструкции по охране труда ПАО «Уфаоргсинтез» для лаборанта 
химического анализа в лаборатории контроля качества продукции производства 
фенола, ацетона, альфаметилстирола, изопропилбензола управления по качеству 
ИОТ 08-2-03-2020 ЮЛ-313 версия 4.00; 

15. Дополнение № 3 к инструкции по охране труда ПАО «Уфаоргсинтез» для лаборанта 
химического анализа в лаборатории контроля качества сырья и товарной продукции 
управления по качеству ИОТ 08-3-04-2020 ЮЛ-313 версия 4.00; 

16. Дополнение № 3 к инструкции по охране труда ПАО «Уфаоргсинтез» для 
пробоотборщика в лаборатории контроля качества сырья и товарной продукции 
управления по качеству ИОТ 08-3-05-2020 ЮЛ-313 версия 4.00; 

17. Дополнение № 3 к инструкции по охране труда ПАО «Уфаоргсинтез» для лаборанта 
химического анализа в центре научно-технологических компетенций управления по 
качеству ИОТ 08-8-06-2020 ЮЛ-313 версия 4.00; 

18. Дополнение № 3 к инструкции по охране труда ПАО «Уфаоргсинтез» для стеклодува 
в отделе инженерного обеспечения управления по качеству ИОТ 08-11-07-2020 ЮЛ-
313 версия 4.00; 

19. Дополнение № 3 к инструкции по охране труда ПАО «Уфаоргсинтез» для кладовщика 
отдела инженерного обеспечения управления по качеству ИОТ 08-11-08-2020 ЮЛ-313 
версия 3.00; 

20. Дополнение № 3 к инструкции по охране труда ПАО «Уфаоргсинтез» для лаборанта 
химического анализа в аналитической лаборатории по контролю выбросов 
химических веществ в сточные воды и атмосферу, определению уровней воздействия 
вредных факторов производств, контроля качества конденсата управления по 
качеству ИОТ 08-4-09-2020 ЮЛ-313 версия 4.00; 

21. Дополнение № 3 к инструкции по охране труда ПАО «Уфаоргсинтез» для лаборанта 
химического анализа в лаборатории контроля качества продукции производства 
этилен-пропиленового каучука управления по качеству ИОТ 08-5-10-2020 ЮЛ-313 
версия 4.00; 

22. Дополнение № 3 к инструкции по охране труда ПАО «Уфаоргсинтез» для 
вальцовщика в лаборатории контроля качества продукции производства этилен-
пропиленового каучука управления по качеству ИОТ 08-5-11-2020 ЮЛ-313 версия 
4.00; 

23. Дополнение № 3 к инструкции по охране труда ПАО «Уфаоргсинтез» для лаборанта 
химического анализа в лаборатории контроля качества продукции производства 
полипропилена управления по качеству ИОТ 08-6-12-2020 ЮЛ-313 версия 4.00; 



 
 

24. Дополнение № 3 к инструкции по охране труда ПАО «Уфаоргсинтез» для машиниста 
экструдера в лаборатории контроля качества продукции производства 
полипропилена управления по качеству ИОТ 08-6-13-2020 ЮЛ-313 версия 4.00; 

25. Дополнение № 3 к инструкции по охране труда ПАО «Уфаоргсинтез» для лаборанта 
химического анализа в лаборатории контроля качества продукции производства 
полиэтилена управления по качеству ИОТ 08-7-14-2020 ЮЛ-313 версия 4.00; 

26. Дополнение № 3 к инструкции по охране труда ПАО «Уфаоргсинтез» для машиниста 
экструдера в лаборатории контроля качества продукции производства полиэтилена 
управления по качеству ИОТ 08-7-15-2020 ЮЛ-313 версия 4.00; 

27. Дополнение № 3 к инструкции по охране труда ПАО «Уфаоргсинтез» для аппаратчика 
установки опытного производства в центре научно-технологических компетенций 
управления по качеству ИОТ 08-8-18-2020 ЮЛ-313 версия 4.00. 

 


